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Svensk författningssamling 

Lag 
om ändring i lagen (2018:597) om kommunal bokföring 
och redovisning 

Utfärdad den 30 maj 2024 

Enligt riksdagens beslut1 föreskrivs att 3 kap. 12–15 §§ lagen (2018:597) 
om kommunal bokföring och redovisning ska ha följande lydelse. 

3 kap 
12 §2    Räkenskapsinformation ska bevaras i 

1. vanlig läsbar form (pappershandling), eller
2. annan form som kan läsas, avlyssnas eller på annat sätt uppfattas endast

med tekniska hjälpmedel (elektronisk handling) och som kan tas fram i en 
pappershandling genom en omedelbar utskrift. 

Pappershandlingar med räkenskapsinformation som kommunen eller re-
gionen har tagit emot från någon annan eller som kommunen eller regionen 
själv har upprättat ska bevaras i det skick materialet hade när det kom till 
kommunen eller regionen respektive fick när räkenskapsinformationen sam-
manställdes av kommunen eller regionen. 

Elektroniska handlingar med räkenskapsinformation som kommunen 
eller regionen har tagit emot från någon annan eller som kommunen eller 
regionen själv har upprättat ska bevaras i det format och med det innehåll de 
hade när de kom till kommunen eller regionen respektive fick när räken-
skapsinformationen sammanställdes av kommunen eller regionen. 

13 §    De pappershandlingar och elektroniska handlingar som används för 
att bevara räkenskapsinformation ska vara varaktiga och lätt åtkomliga. De 
ska minst bevaras fram till och med det sjunde året efter utgången av räken-
skapsåret (bevarandetid). De ska både före och efter bokföringen förvaras 
ordnade och på ett betryggande och överskådligt sätt. 

Den utrustning och de system som behövs för att presentera räkenskaps-
informationen i en pappershandling ska hållas tillgängliga under hela beva-
randetiden. 

14 §3    En kommun eller en region får förstöra pappershandlingar och elek-
troniska handlingar som används för att bevara räkenskapsinformation, om 
räkenskapsinformationen överförs till en annan pappershandling eller elek-
tronisk handling. Handlingarna får dock endast förstöras om överföringen 
med hänsyn till tekniska metoder, organisatoriska åtgärder och övriga om-

1 Prop. 2023/24:78, bet. 2023/24:CU21, rskr. 2023/24:193. 
2 Senaste lydelse 2019:986. 
3 Senaste lydelse 2019:986. 
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ständigheter inte innebär risk för att räkenskapsinformationen förändras 
eller försvinner. 

15 §4    Om det finns särskilda skäl, får Skatteverket i enskilda fall tillåta att 
pappershandlingar och elektroniska handlingar som används för att bevara 
räkenskapsinformation förstörs före utgången av bevarandetiden. 

Även om ett tillstånd enligt första stycket har meddelats, får kommunen 
eller regionen inte förstöra pappershandlingar eller elektroniska handlingar 
som används för att bevara information som omfattas av lagen (2005:590) 
om insyn i vissa finansiella förbindelser m.m. förrän tidigast fem år efter ut-
gången av räkenskapsåret. Handlingarna får dock förstöras om informatio-
nen bevaras på annat sätt. 

1. Denna lag träder i kraft den 1 juli 2024.
2. Räkenskapsinformation som vid ikraftträdandet bevaras i mikroskrift

får fortsatt bevaras i den formen. 

På regeringens vägnar 

ERIK SLOTTNER 
Simon Isaksson 
(Finansdepartementet) 

4 Senaste lydelse 2019:986. 
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